
 

                                   
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n.  19 del 25/11/2013  
 
Oggetto: Nomina del Responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante SDS Area Pratese   

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore 

Generale   
33,33 x  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 
delegato 

50,15 x  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,84+2,67
+1,62 

 x 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,82+2,64 x  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,93 x  

 
Allegati in atti: Comunicato del Presidente Avcp del 28/10/2013 

 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Massimiliano Bettazzi 
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 



Il giorno  25/11/2013 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 
PREMESSO quanto segue: 
 

- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del 
Regno Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la 
nuova Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e 
smi, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1; 

 
- la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci, che ha 
provveduto alla nomina della Giunta e del Presidente; 

 

VISTO l’art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla legge di conversione n. 
221/2012 che demanda all’Autorità per la “Vigilanza sui Contratti pubblici di lavoro, Servizi e 
Forniture” di stabilire con propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento 
dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA); 

VISTO il Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 
28/5/2013, in cui si stabilisce che le stazioni appaltanti, a partire dal 1° settembre 2013 e comunque 
entro il 31 dicembre 2013, dovranno comunicare, per l’espletamento del procedimento 
amministrativo sotteso all’applicazione dell’art. 33-ter del decreto legge n.179/2012, il nominativo 
del responsabile, ai sensi della legge 241/90, il quale provvederà alla iniziale verifica o 
compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni; 

VISTO lo stesso Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, in cui si stabiliva che con 
successiva notizia sarebbero state rese note le comunicazioni obbligatorie da parte del responsabile 
individuato, necessarie per il permanere dell’iscrizione delle amministrazioni aggiudicatrici e dei 
soggetti aggiudicatori nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), nonché le relative 
modalità di trasmissione dei dati; 

VISTO il comunicato del Presidente del 28 ottobre 2013 con cui si comunica che ciascuna stazione 
appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto responsabile incaricato della 
verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni 
e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, denominato Responsabile dell’Anagrafe per 
la Stazione Appaltante (RASA) e che suddetta nomina potrà essere richiesta dall’Autorità per 
l’espletamento di eventuali successive verifiche; 

CONSIDERATA la necessità di uniformare modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe 
Unica delle Stazioni Appaltanti a quelle degli altri servizi AVCP; 



CONSIDERATO che il suddetto soggetto Responsabile è unico per ogni stazione appaltante, 
intesa come amministrazione aggiudicatrice od altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente 
dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo, ed è tenuto a richiedere la prenotazione 
del profilo di RASA;. 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore SDS, 
 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 
 

 
DELIBERA 

 
       Di approvare la narrativa che precede e di: 
 

1) Nominare il Dott. Riccardo Poli quale Direttore di questo Consorzio, come Responsabile 
dell’Anagrafe per la stazione appaltante SDS Area Pratese; 

 
2) Richiedere attraverso il sito web dell’”Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture” la prenotazione del profilo di RASA secondo le modalità 
operative indicate dal comunicato del Presidente AVCP del 28/10/2013;  

 
3) Adempiere all’aggiornamento e validazione da parte del RASA dei dati concernenti la SDS 

Area pratese, quale stazione appaltante, entro il 31 dicembre di ciascun anno, al fine di 
mantenere l’iscrizione nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), attraverso le 
modalità di volta in volta indicate con comunicati del Presidente dell’Autorità di vigilanza; 

 
4) Trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale;  
 
5) Dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di  10 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 

        Il Direttore       Il Presidente 
            Dr.Riccardo Poli                                Dr. Dante Mondanelli 



 
DELIBERA N. 19  del 25/11/2013 

 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante SDS Area 
Pratese   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 25/11/2013 
 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                         Dott.Riccardo Poli 

 
 

 
 


	DELIBERA

